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حجت الاسلام سیدحسین خادمیان نوش آبادی
کارشناس مذهبی

جامعه نیازمند پیام »غدیر« است
واقعــه »غدیر« یکــی از نقاط عطف تاریخ اســام به شــمار 
می  آید کــه از زوایا و ابعــاد گوناگون درس هــا و آموزه های 
مهمی برای روزگار معاصر ما دارد.واقعه و بســتری برای 
تجلی مفهوم ولایت که بــه روز اکمال دیــن و اتمام نعمت 
تعبیر شده است. تا قبل از واقعه غدیر، بسیاری بر این باور 
بودند که با رحلت رسول خدا)ص(، رشد و گسترش اسام 
به بن بست خواهد رسید اما واقعه غدیر، افق جدیدی را در 
تداوم حیات این دین محقق کرد.بی شــک حضرت علی 
)ع( نیز پس از پیامبر اکرم )ص( والاترین مقام انسانی است 
که پا به عرصــه وجود گذاشــته اســت و در حقیقت همین 
جامعیت ابعاد شــخصیتی حضرت علی)ع( باعث شــد تا 
خداوند به پیامبرش فرمان دهد تا آن حضرت را به عنوان 
رهبر پس از خود نصب کند؛  از این رو ولایت علی )ع( هم 
تجلی ولایــت خداوند اســت، یعنی ولایت الهــی با ولایت 
رسول)ص( و امام اعمال می شــود. خدا در روز عید غدیر 
نعمت خود را بر امت مسلمان به اتمام رساند و آیین اسام 
به تکامــل نهایی خود رســید، زیرا بدون تعیین جانشــین 
پیامبر)ص( و بدون روشــن شــدن وضع آینده مسلمانان، 
این مســئله محقق نمی گردید. آن روز بــود که نعمت خدا 
با تعیین رهبر لایقی همچون حضرت علی )ع( برای آینده 
مردم به درجه تمام و کمال رســید و در همــان روز بود که 
اسام با تکمیل برنامه هایش به عنوان دین و آیین نهایی از 
طرف خدا پذیرفته شد.دین خدا کامل است اما لازم است 
بدانیم که کمال دین تنها به وجود قرآن کریم نیست بلکه 
این دین به مبین، شــارح و مجری معصوم نیاز دارد که هم 
دین را به طور صحیح بیان و هم از تحریف و ایجاد بدعت در 
دین جلوگیری و هم آن را به طور صحیح و کامل اجرا کند. 
این مهم تحقق نمی یافت جز با اقدام پیامبر)ص( در تعیین 
جانشــین خود.اما در عصــر غیبت، مســئله ولایت همان 
موضوع »غدیر« است. از این رو کسی که خود را ولایتمدار 
می دانــد، تنها ادعای دوســتی و محبت به اهــل بیت )ع( 
برای او کفایت نمی کند، بلکه ولایتمدار واقعی، پرهیزکار 
و مطیع بی چون و چــرای خداوند اســت و در انجام دادن 
وظایف و تکالیف خود کوتاهی نمی کند بنابراین پذیرش 
ولایت به عنوان امری اعتقــادی از اهمیت فوق العاده ای 
برخوردار اســت.در جمع بندی این بحث باید تاکید کرد؛ 
جوهره اصلی غدیر خــم را که اصلی ترین باور شــیعه پس 
از عقیده به توحید و نبوت و معاد اســت، باید به عنوان یک 
فرهنگ گسترش داد، تبیین کرد، غبار از چهره اش زدود 
و پیرایه های آن را کنار گذاشــت تا اســام ناب گســترش 
یابد و زمینه حکومت مهدوی فراهم آید. فراموش نکنیم، 
چنان که جامعه بشری به طور عام و جامعه اسامی به طور 
خاص در تمامی حرکت های فرهنگی، عبادی، سیاسی 
و اقتصــادی، به پیام غدیر کــه همان پیام توحیــد، نبوت و 

رهایی از زر، زور و تزویر است، نیاز دارد.

خبر

اقتصادی

مشاور وزیر کشور خبر داد 

درخواست وزیر برای برخورد 
قضایی با شایعه سازان درباره رفتار 

گردشگران خارجی
به دنبال انتشار گزارشی مبنی بر حاشیه های سفر مجردی 
برخی گردشگران مرد عراقی به مشهد، مشاور وزیر کشور 
از دســتور رحمانی فضلی برای برخورد قاطــع قضایی با 
عامان نشــر این مطالب اختاف برانگیــز و خاف واقع 
خبر داد. به گزارش ایسنا، »روح ا... جمعه ای«، مشاور وزیر 
کشور در توئیت خود نوشت: »هشدار! پس از عدم موفقیت 
دشمنان ملت ایران در بلواسازی، این بار دشمنان فتنه گر 
و اختاف افکن، با پخش شایعاتی در صدد تفرقه  میان دو 
ملت برادر و همســان ایران و عراق هستند. هیچ گزارش 
رسمی و مستندی درباره شایعاتی مبنی بر تعرض به زنان 
ایرانی وجود ندارد، باید مراقب شیطنت تفرقه افکنان بود. 
وزیر کشور خواســتار برخورد قاطع قوه قضاییه با عامان 
تولید و بازنشر شایعات اختاف برانگیز که عفت عمومی 
را هــم هدف قــرار داده اند، شــده اســت و تصریــح کرده، 
استانداران استان های مربوط با هماهنگی مراجع قضایی 
موضوع انتشار این مطلب نادرست از منابع خبری متخلف 

را در اسرع وقت پیگیری کنند«.

انتشار شایعات با اهداف تخریبی	 
رئیس اتحادیه هتلداران خراسان رضوی هم در گفت وگو 
با ایرنا به موضوعات مطرح شده اخیر، واکنش نشان داد و 
گفت: دشمنان شایعات فساد اخاقی گردشگران عرب در 
مشهد را با اهداف تخریبی منتشر می کنند. »محمد قانعی« 
تصریح کرد: انتشاراین  شایعات توطئه استکبار، وهابیون و 
صهیونیست هاست و هدف از این اقدام مشکل سازی برای 
اقتصاد ایران است. وی با اشاره به مسبوق به سابقه بودن 
انتشار اخبار نادرست در این زمینه افزود: برخی رسانه های 
معاند و بعضی افراد فرصت طلب با انتشار مطالب دروغین 
در فضای مجازی تاش می کنند به این مسئله دامن بزنند 
و موجب تاثیر منفی بر گردشگری و رونق اقتصادی مشهد 
شوند.سرپرست معاونت هماهنگی و مدیریت امور زائران 
اســتانداری خراسان رضوی هم گفت: بیشــتر این زائران 
به عشــق زیارت امام هشــتم)ع( و برای یک زیارت معنوی 
و عرفانی به پابوس حضرت رضا)ع( مشــرف می شوند. به 
گزارش اداره کل روابط عمومی اســتانداری، »سید جواد 
حسینی« تصریح کرد: تاش کنیم فرهنگ میزبانی را ارتقا 
دهیم و دامان زائران مسلمان خارجی را با القای تبلیغات 
ناصحیح آلــوده جلوه ندهیم. ما باید همــه همت و تاش و 
تدبیرمان را مصــروف استانداردســازی کیفی خدمات به 

زائران مضجع منور رضوی کنیم.  
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

همزمان با فرا رســیدن عید ســعید غدیر خم، امشــب و فردا مراسم جشن و 
شادمانی در حرم مطهر رضوی و جای جای شــهرهای استان به ویژه مشهد 
مقدس برگزار خواهد شد. شهرداری مشهد نیز به مناسبت فرا رسیدن عید 
غدیر، شب گذشته آیین تجلیل از سادات مشهدی را در تالار شهر برگزارکرد. 
همچنین بوستان ها و فرهنگسراهای مشهد با ویژه برنامه جشن های »فصل 
همدلی« میزبان مردم شهر بودند. در طول دهه ولایت در هفت بوستان بزرگ 
شهری مشهد در قالب مراسم ویژه ای با حضور هنرمندان نام آشنای کشور، 
میزبان همشــهریان و زائران خواهیم بود. بوســتان های کوهســنگی، وفا، 

نصرت، بهار، وحدت، چهل بازه و زیتون امشب و فردا شب نیز محل برگزاری 
آیین های جشن و سرورهستند.

جشن ویژه در حسینیه کودک و نوجوان	 
هیئت رزمندگان اسام هم پنج شنبه، جمعه و شــنبه جشن ویژه کودکان و 
نوجوانان را در حسینیه کودک و نوجوان برگزار می کند. این برنامه از ساعت 
17 در بنای جامعة الحسین، نبش مصلی 11 برگزار می شود و از عید غدیر تا 

ولادت امام کاظم)ع( ادامه خواهد داشت.

شادمانه غدیر 
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به روایت تاریخ

غلامرضا آذری خاکستر

مروری کوتاه  بر زندگی شیخ حسن علی اصفهانی؛ معروف به نخودکی
یکی از علما و عرفایی که در ســده اخیر شخصیت اش در 
بین عموم مردم مشهد و زائران از جایگاه والایی برخوردار 
بوده شــیخ حســن علی اصفهانی)1361-1297ق.( 
معروف به نخودکی اســت. بــه بهانه 7 شــهریور 1321 
ســالروز درگذشــت مرحوم شــیخ نخودکــی، نگاهی به 
زندگی و حیات علمی این چهره فرهنگی مذهبی داریم.

از اصفهان تا مشهد	 
 شــیخ حســن علی فرزنــد ماعلــی اکبــر اصفهانــی که 
مردی زاهــد و پرهیزکار، اهــل علم و تقوی بــود. در نیمه 
ذی القعــده ســال 1297ق./1241ش. در محلــه 
جهانباره اصفهان به دنیا آمد و پس از یادگیری خواندن و 
نوشتن، زبان ادبیات عرب را در اصفهان فرا گرفت و فقه 
و اصول، منطق و فلســفه را نزد آخوند مامحمد کاشی و 
میرزاجهانگیر خان قشــقایی تلمذ کرد. راجــع به دوران 
نوجوانی اش نقل شــده:»وی از دوازده تا پانزده سالگی، 
تمام ســال، شــب ها را تا صبح بیــدار می ماندنــد و روزها 
همه روز، به جز ایام محرمه ، روزه مــی گرفتند و از پانزده 
ســالگی تا پایان عمر پر برکت ، هرســاله ســه ماه رجب و 
شــعبان و رمضان و ایام البیض هر ماه را صائــم و روزه دار 
بودند و شب ها تا به صبح نمی آرمیدند.]1[«  شیخ حسن 
علی اصفهانی در سال 1303ق. عازم مشهد و پس از یک 
سال اقامت برای تکمیل علوم دینی به نجف مشرف شد 
و از محضر سید محمد فشارکی و سید مرتضی کشمیری 
و ما اسماعیل قره باغی کسب دانش کرد. وی طی سال 
های 1311 تا 1314ق. در مدرسه حاج حسن و فاضل 
خان مشهد سکونت داشــت.]2[ در آن ایام به مدت یک 
ســال، هر شــب در حرم امام رضــا)ع( ختم قرآن داشــت 
و روزهــا در محضــر علمایــی همچــون حاج محمــد علی 
فاضل، میر سیدعلی حائری یزدی، حاج آقا حسین قمی 
و میرزا عبدالرحمن مدرس شرکت می کرد. وی در سال 
1315ق. به اصفهان رفت و ســپس تا ســال 1318ق. 
عازم نجف شــد و درآن جا بــه زیارت و عبــادت پرداخت و 
پس از ســفر مکه در ســال 1329ق. به مشهد بازگشت. 
در آن ایام در بعضی اوقات تا هجده ساعت متوالی بدون 
احساس کمترین خستگی مشغول نماز و ادعیه بود.]3[

داستان رکوع طولانی	 
شـــخصی موثق از قول خادم امام  رضا)ع(  داستان رکوع 
طولانی مرحوم شیخ حسنعلی نخودکی اصفهانی را نقل 
کرده اســت. وی پایبند بود که هر شــب  به  پشت بام حرم 
مطهر برود و تا صبح به نماز و عبادت بپردازد. نماز  و رکوع  
ایشان نیز بسیار طول مـی کشـید. یک  شب  سرد  زمستانی 
ایشان در پشت بام حین نماز  به  رکوع رفت و رکوعش طول 
کشید. بنده چند دقیقه صبر کردم که ایشان سر  از  رکوع 
بردارد، اما رکوع ایشــان  ادامـــه  یافـــت. ناگهان  برف  نیز  
باریدن گـرفت، امـــا ایشان زیر برف  به  رکوعش ادامه داد 
و هرچه بنده صبر کــردم نمازش پایان نیافت. ســرانجام 
ســردم  شــد  و طاقت نیاوردم که آن جا بمانــم. پس  لباس 

گرمی کنار ایشان  نهادم  تـا بـپوشند و در را بستم  و به  خانه 
رفـــتم. امـــا در خانه پیوسته برای شیخ حسنعلی نگران 
بودم که با  این  برف چــه خواهد کرد. پیــش  از  اذان  صبح 
و زودتر از  دیگر  شب ها به حرم  و پشــت  بام رفتم و با کمال 
تعجــب دیدم که ایشــان همچنان در حـــال رکوع اســـت 

وحدودیک  وجب  برف روی پشتش نشسته است.]4[

شاگردان	 
 او شاگردانی هم تربیت کرده است از جمله؛ علی مقدادی 
اصفهانی، عبدالنبی خراسانی، ذبیح ا... امیر شهیدی، 
محمدحســین خراســانی، شــیخ محمود حلبی، محمد 
احمدآبادی، سیدعلی رضوی و ابوالحسن حافظیان و...

آثار	 
شــیخ حســن علی اصفهانی در طول زندگــی اش آثاری 
تالیــف و تصحیح کــرده کــه برخــی از آن ها عبارتنــد از؛ 
تعلیقــات بر کتــاب تذکرة المتقین شــیخ محمــد بهاری 
همدانــی، دعــا و شــرایط اســتجابت آن، رســاله های 
الصلــوة فیــض کاشــانی، رســاله ای در  نمازرجمــة 
توحید،  مباحثی در تاوت قرآن،  تصحیح اسرارنامه و...

رحلت	 
این عالم عارف ربانی اواخر عمرش مریض و در بیمارستان 
منتصریه مشهد بســتری شــد. و یک ماه آخر عمرش را در 
منزل عبدالحمیــد مولوی از ارادتمندانش بســتری بود. 
صبح روز هجدهم شعبان 1361 پس از چهل روز کسالت 
در سن82 ســالگی رحلت کرد. مردم مشــهد تشییع بی 
نظیری کردند. خبر رحلت اش در شــهر مشــهد منتشــر 
شــد. جمعیت زیادی برای مراسم تشــییع گرد آمده اند. 
جنازه آن عالم فقید روی دست هزاران نفر از ارادتمندان 
از محله سعدآباد مشهد در خیابان های شهر عبور کرد و به 
ده سمزقند محل سکونت شان رســید و برحسب وصیت 
شان در آب روان غسل داده شد. در این هنگام، دسته های 
بــزرگ ســینه زن که ســال ها از حرکــت ایشــان ممانعت 
می شد، در سوگ آن مرد جلیل راه افتاد.]5[ محمدعلی 
تولائی در ارتباط با روز تشییع شــیخ حسنعلی نخودکی 
نوشته تمام شــهر یکپارچه تعطیل شــد حتی اقلیت های 
مذهبی، یهودیان و ارمنی ها هم تعطیــل کرده بودند.آن 
روزها مصادف با اشغال شهر مشهد به دست ارتش سرخ 
بود. روز تشــییع حالت فوق العاده اعان شــد و سربازان 
روسی با مسلسل های خود در سراسر مسیر تشییع جنازه 
از سمزقند به حرم، به گشــت مشغول بودند. علی منصور 
استاندار وقت رحلت وی را از طریق تلگراف به دربار اطاع 
داده بود و بــرای محل دفن کســب تکلیف کــرده بود. در 
جواب گفته بودند به جز زیر قبه مبارکه که معمول نیست، 
هرجای دیگر برای دفن ایشان خواستند بامانع است ولی 
آن ها که مامور اجرای وصیت حاج شیخ بودند گفتند طبق 
وصیتش در این نقطه دفن شوند]6[ و در حرم مطهر جلو 

درب ورودی مدرسه مستشاری به خاک سپرده شد.]7[
قاسم رسا شاعر خراسانی در وصفش سروده است:

جهان که زادن و کشتن همیشه شیوه اوست /طمع مدار 
از او لطف و مهربانی را

مکن به چشــم حقارت نظر بــه بنده حق / کــه اعتنا نکند 
تاج خسروانی را

هزار حیــف که دســت اجــل ز محفل علــم /ربــود عارف 
محبوب اصفهانی را

حسنعلی که به وجه حســن به خطه طوس / گرفت دامن 
معبود جاودانی را

در آســتان رضا سر سپرد و شــد تســلیم / ز جان، مبارک 
فرمان آسمانی را]8[

بهبودی نیا -نشست خبری نخستین جایزه »داستان های حماسی« صبح روز 
گذشته در آرامگاه فردوسی مشهد برگزار شد. به گزارش خراسان رضوی، »میثم 
مرادی« رئیس حوزه هنری خراسان رضوی در این نشست گفت: تا امروز شاهد 
انتشــارآثار زیادی با مضمون شاهنامه فردوســی بوده ایم اما در یک دوره زمانی 
به دلیل پرداختن یک سویه به مفاهیم موجود در شاهنامه این اثر ارزشمند بین 
مردم جامعه با اقبال کمتری روبه روشــد و امروز ما وظیفه داریــم با برنامه ریزی 
های مستمر دوباره این اثر حماســی بزرگ را به میان مردم بازگردانیم. مرادی 
افزود: شاهنامه ماهیتی ضد استعماری دارد که در بســیاری از موارد می تواند 
به یاری جامعه امروز ما بیاید و هنرمندان ما هم امروز می توانند با الگو برداری از 
روایت های موجود در این اثر جاودان آثار فاخری را تولید کنند، ما نیز امیدواریم 
با راه اندازی این جشــنواره گام های موثری در زمینه تولید آثار هنری بر اساس 
موضوعات ملی و میهنی برداشته شود و این آثار بیش از پیش در بین مردم جامعه 
ما روحیه خودباوری و غرور ملی را در قلب مردم ما تقویت کند که برای رسیدن به 
این هدف مهم باید بازخوانی هایی به تناسب شرایط روز از شاهنامه انجام شود ودر 

قالب برنامه هایی از قبیل »جایزه داستان های حماسی« به این مهم دست یابیم.

لزوم بازخوانی شاهنامه برای تمامی مقاطع سنی 	 
»جعفر مروارید« مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان رضوی درباره جایگاه 
فردوسی و اثر ماندگار این شاعر حماسی گفت: یکی از مهم ترین دلایل انتخاب 
شاهنامه به عنوان کتابی مرجع برای برگزاری »جایزه داستان های حماسی« 
این است که فردوسی در این کتاب به خلق لحظاتی شگفت آور از زندگی آدمی 
می پردازد واز طرفی تکیه زیادی بر خرد ورزی، شجاعت، نیک اندیشی و تمامی 
خصایل والای انسانی دارد و از طرفی فردوســی در این کتاب عاوه بر احیای 
زبان فارسی موفق شده بین اقوام ایرانی وحدت قابل توجهی را روایت کند. وی 
افزود:حماسه و ادبیات جزء انکار ناپذیر جامعه ماست و ملتی که به گذشته خود 
پشت کند به آینده ای روشن نیز دست پیدا نخواهد کرد و شاهنامه نیز جزئی از 
تاریخ ماست و ما وظیفه داریم  برای رواج شاهنامه و نقالی در جامعه برنامه هایی 
همچون جایزه داستان های حماسی را اجرا کنیم. مدیرکل ارشاد خاطر نشان 
کرد: ما باید برنامه ریزی هایی در زمینه بازخوانی این اثر بزرگ داشته باشیم و این 

بازخوانی در مقاطع مختلف و برای تمام گروه های سنی انجام شود.

روند اجرایی جشنواره 	 
»سعید تشکری« دبیر علمی جایزه داستان های حماسی نیز گفت: با یک اتفاق 
ادبی ویژه روبه رو هســتیم و بنده خوشحالم که برای نخســتین بار این اتفاق در 

استان خراسان رخ می دهد. وی درباره روند اجرایی این جشنواره خاطر نشان 
کرد: در اتاق فکر هنر حماســی، ما به این نتیجه رسیدیم که در داستان نویسی 
یک نگاه علمی انجام دهیم و بر طبق این نگاه آثار تولیدی به این جشنواره راه پیدا 
می کند. تشکری افزود: در این جشنواره 15 طرح از بین طرح های ارائه شده از 
نویسندگان سرشناس انتخاب می شود و این طرح ها به صورت مرحله به مرحله 
به رمان تبدیل خواهند شــد و نویســندگان در طول نگارش در کارگاه هایی که 
در نقاط مختلف کشور برگزار می شود شرکت می کنند و به تولید آثارشان می 
پردازند. دبیر علمی »جایزه داستان های حماسی « تصریح کرد: این جایزه  یک 
نوع تشکیات منسجم به شمار می آید که با نگاهی علمی و تخصصی و همچنین 
با بهره گیری از یکی از داستان های شاهنامه به صورت تخصصی به تولید اثری 
اقتباسی از شاهنامه پرداخته می شــود ما به دنبال این هستیم که نویسندگان 
با توجه به رزمنامه ایران و توران به این نکته بپردازند که اگر فردوسی در روزگار 
ما زندگی می کرد این رزمنامه را به چه صورتی می نوشــت و به عبارتی دیگر ما 
با برگزاری این جایزه قصد داریم ادامه مسیر شاهنامه را در عصر حاضر به رشته 
تحریر درآوریم. سعید تشکری در ادامه نشست به معرفی هیئت داوران این جایزه 
پرداخت و گفت: این جایزه توســط نویســندگان نامداری از جمله، قاســمعلی 
فراست، زهرا زواریان، علی اصغر عزتی پاک و حسین شهرستانی داوری خواهد 
شد. در این جشنواره نویسندگان تا 15 آبان ماه طرح های شان را به دبیرخانه این 
جایزه تحویل می دهند، از اول آذر تا 15 اسفند داستان ها در کارگاه ها نوشته می 
شود و بعد از داوری آثار، در اردیبهشت سال آینده آثار برگزیده منتشر خواهد شد.

با هدف بهره گیری از شاهنامه فردوسی در حوزه ادبیات داستانی منتشر شد 

جزئیات نخستین جایزه »داستان های حماسی« 

رفیع طلب- از روز شــنبه، مشــهد 
میزبان دو جشــنواره هنری خواهد 
بود کــه بار دیگــر حال و هوای شــهر 
را تازه می کند و ســالن هــای تئاتر و 
سینمای شــهر پرشــورتر از همیشه 
میزبان مردم می شــوند. به گزارش 
خراسان رضوی، نشست خبری سی 
و یکمین جشنواره بین المللی فیلم 
کودک و نوجوان و همچنین بیست 
و هشتمین جشنواره تئاتر استان از 

روز گذشته برگزار شد.  
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
خراســان رضــوی در ایــن نشســت 
گفــت: بــرای اولیــن بــار اســت که 

همزمان با جشــنواره اســتانی تئاتر، جشــنواره بیــن المللی فیلــم کودک و 
نوجوان را هم در مشــهد داریم که در پردیس سینمایی گلشن مشهد برگزار 
می شود و  یک فضای نشــاط اجتماعی و هنری را در مشــهد ایجاد می کند. 
»جعفر مروارید« افزود: در این جشنواره 10 فیلم )هر روز دو فیلم( به نمایش 
درخواهد آمد و کارگردان هایی از  بلژیک و روسیه نیز در آن حضور خواهند 
داشــت. وی ادامه داد: فیلم های شــازده کوچولو، اردک لی، لکنت، آهوی 
پیشونی سفید، پرنسس طلسم شــده، ضربه فنی، مرغ فلفلی، سوم شخص 
غایب، قهرمان کوچک و آخرین داستان، در جشنواره به نمایش در خواهند 
آمد. همچنین در زمان برگزاری جشنواره، اکران سینمای روباز با فیلم های 
خاطره انگیز برای کودکان در نظر گرفته ایم که انســجام بیشــتر کودکان و 
بزرگ سالان را هم ایجاد می کند و فیلم هایی مانند »شهر موش ها«، »گلنار« 
و »کاه قرمزی و پســرخاله« در پــارک ها و مناطق دورتر شــهر با مســاعدت 
معاونت فرهنگی شــهر بــه نمایش درخواهــد آمد. عــاوه بر ایــن تیزرهای 
تبلیغاتی با کمک صدا و ســیما صورت می گیرد. مروارید با اشاره به کارگاه 
ها و نشســت های تخصصی با حضور فیلم ســازان داخلــی و خارجی در این 
جشنواره تصریح کرد: این کارگاه ها در پردیس سینمایی هویزه برگزار می 
شود و برگزاری اختتامیه جشنواره نیز با حضور هنرمندان و چهره های بومی و 

ملی خواهد بود. وی با بیان این که در 
مسیر رشد سینماها از جهت توسعه، 
عملکــرد خوبــی داریم تاکیــد کرد: 
امیدوارم بــا رویکردی که به ســمت 
تخصصــی شــدن جریان ســینمای 
مشهد و اســتان پیش روست، شاهد 
رشد هرچه بیشتر تولیدات سینمایی 
بر اساس توانایی های استان باشیم.

12 نمایش روی صحنه	 
مروارید سپس به بیست و هشتمین 
جشنواره تئاتر خراســان رضوی نیز 
اشاره کرد و گفت: تعداد آثار رسیده 
به دبیرخانه 90 اثر شــامل 69 اثر از 
مشهد و 10 اثر از شهرستان ها بود که در نهایت 12  اثر به جشنواره راه پیدا 
کرد. وی افزود: در بخش نمایش نامه نویسی نیز 91 اثر ارسال شد  که 12  اثر 
به جشنواره راه پیدا کرد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان رضوی 
با تاکید بر این که تئاتر در مشهد به یک چشمه جوشان تبدیل شده و خراسان 
و مشهد قطب تئاتر کشور شده اند یادآور شد: ســطح بالای نمایش نامه ها و 
جامعه پویا و خاقی که در حال فعالیت است، در این موفقیت تاثیرگذار بوده 
که نشــانگر پویایی فضای فرهنگی مشهد است.  وی با اشــاره به اکران 14 
نمایش و تئاتر که هم اکنون در شهر برگزار می شود، گفت: نگاه من این گونه 
است که خرد جمعی بین اصحاب تئاتر و نمایش باعث می شود این جریان که 
در حال تکامل است حفظ و صیانت شود و برای حمایت و هدایت هیچ کس 
به جز همین اصحاب نمی توانند کمک کنند. مروارید افزود: تئاتر پیشــانی 
هنر و خراسان محسوب می شود و به اصل مسئله و ابتکار و نوآوری بپردازیم و 
حواشی داستان تاثیر گذار بر اصل جریان هنر نشود. در مسئله هنر در مشهد 
دچار حواشی نخواهیم شد. شایان ذکر است در این نشست، »افشین تحفه 
گر« معاون سینمایی اداره ارشاد و فرهنگ اسامی استان، »آرش خیرآبادی 
رئیس انجمن هنرهای نمایشــی و »مرتضــی ملتجی« عضو ایــن انجمن نیز 

جزئیاتی را درباره این دو جشنواره مطرح کردند. 

جزئیات جشنواره بین المللی فیلم کودک و نوجوان و جشنواره تئاتر استان تشریح شد 

شهریور هنری مشهد

خبر

فرهنگی

همزمان با دهه ولایت تعدادی از مراجع عظام تقلید با تولیت 
آستان قدس رضوی دیدار کردند. به گزارش خبرنگار آستان 
نیوز، همزمان با دهــه ولایت مراجع عظــام تقلید حضرات 
آیات مــکارم شــیرازی، نــوری همدانی، شــبیری زنجانی 
و علوی گرگانــی ضمن تشــرف به حــرم مطهر رضــوی، با 
تولیت آستان قدس رضوی دیدار و گفت وگو کردند. حجت 
الاسام والمسلمین سید ابراهیم رئیســی در این دیدار ها 
به ارائه گزارشــی از اقدامات آســتان قدس رضوی با هدف 

خدمت به زائران، تحقق منشور هفتگانه مقام معظم رهبری، 
رسیدگی و کمک به نیازمندان و محرومان پرداخت و تسهیل 
در امر زیــارت را از جملــه اولویت های کاری آســتان قدس 
رضوی معرفی کرد. مراجع عظام تقلید نیز ضمن قدردانی 
از تاش های صورت گرفته، بر توجه به قشــر مســتضعف، 
رســیدگی به محرومان، تســهیل در امر زیــارت زائرانی که 
بضاعت مالی برای تشرف به مشهد مقدس ندارند و همچنین 

ترویج سیره و فرهنگ رضوی در جامعه تأکید کردند.

در دیدار مراجع عظام تقلید با حجت الاسلام و المسلمین رئیسی مطرح شد

قدردانی و درخواست مراجع تقلید از تولیت آستان قدس 
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